

**Reparatia acoperisului blocului
de studii a IP LT Academia
Copiilor din str. Albisoara nr.
16/3, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 446 700,95 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie acoperis				
		1.1. Demolari				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	772,3700	21,000 20,100	16 219,770 15 524,637
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri din tabla zincata	m	304,0000	4,350 4,200	1 322,400 1 276,800
		<i>Total</i>	Lei			17 542,170
		Total Demolari Inclusiv salariu				17 542,170 16 801,437
		1.2. Evacuare gunoi				
3	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	25,5000	88,800 88,800	2 264,400 2 264,400
4	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	25,5000	13,500 13,500	344,250 344,250
5	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 15 km (evacuarea gunoiului)	t	25,5000	98,040 0,000	2 500,020 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			5 108,670
		Total Evacuare gunoi Inclusiv salariu				5 108,670 2 608,650
		1.3. Reparatie parapet				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a parapetului- Betoncontact	m2	55,4000	4,985 0,900	276,169 49,860
7	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (tencuirea canalelor de ventilare, parapet)	m2	55,4000	62,553 36,000	3 465,463 1 994,400
		<i>Total</i>	Lei			3 741,632
		Total Reparatie parapet Inclusiv salariu				3 741,632 2 044,260
		1.4. Acoperis				
8	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (de exclus ciment, nisip, apa)	m2	658,4600	46,815 10,500	30 825,806 6 913,830
9	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu praimer de bitum "Tehnonikoli" sau echivalent dupa caracteristici	m2	772,3700	10,040 1,200	7 754,980 926,844
10	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (TECHNOELAST EKP,	m2	772,3700	246,429 20,400	190 334,362 15 756,348

1	2	3	4	5	6	7
		Uniflex VENT EPV) sau echivalent dupa caracteristici Material marunt=1,0500				
11	CO18A aplicativ	Montarea aeratoarelor la acoperis d50 mm	buc	6,0000	190,250 8,100	1 141,500 48,600
12	IzF08B	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 110 mm	buc	2,0000	381,960 36,600	763,920 73,200
13	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din material plastic, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 110 mm Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0400	buc	2,0000	203,196 33,000	406,392 66,000
14	CE23D3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m	304,0000	227,307 47,400	69 101,334 14 409,600
15	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a scarii metalice	m2	3,2000	51,790 40,800	165,728 130,560
		<i>Total</i>	Lei			300 494,022
		Total Acoperis Inclusiv salariu				300 494,022 38 324,982
		<i>Total</i>	Lei			326 886,494
		Total Reparatie acoperis Inclusiv salariu				326 886,494 59 779,329

		Total	Lei	326 886,50
		Fondul social	24 %	14 347,04
		Cheltuieli de transport	2 %	5 071,65
		Cheltuieli pentru depozitare	0,5 %	1 267,91
		Total		347 573,10

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	5 %			17 378,66
		Total				364 951,76
		Beneficiu de deviz	2 %			7 299,03
		Total				372 250,79
		TVA	20 %			74 450,16
						446 700,95
		Total deviz: Inclisiv salariu				59 779,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)